

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia jest **Świadczenie usług transportu sanitarnego**, nr sprawy: LT.280.1.2022.

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ:

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo-techniczny, rozdz. I, ust. 5 „Zamawiający wymaga aby Wykonawca realizował przedmiot umowy środkami transportu nie starszymi niż rok produkcji 2018r.”

Prosimy o zmianę wymagania dotyczącego roku produkcji pojazdów na nie starsze niż rok 2015. W ust. 6.1 Zamawiający wymaga zgodności z normą PN-EN 1789:2015, czyli normą obowiązującą od 2015 r. Pojazdy transportu sanitarnego są pojazdami wysokospecjalistycznymi. Poza zakupem pojazdu istotnym kosztem jest jego wyposażenie i dostosowanie do potrzeb transportu sanitarnego. W związku z tym pojazdy te nie są często wymieniane, ale podlegają regularnemu i kompleksowemu serwisowi. Zamawiający zabezpieczony jest postanowieniami umowy w zakresie zapewnienia ciągłości świadczenia usługi, zatem kwestia rocznika nie powinna stanowić przeszkody w należyтым wykonaniu umowy. Zmiana pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania dotyczącego roku produkcji pojazdów i w tym zakresie pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Jednocześnie modyfikuje wymóg zgodności z normą na normę PN-EN 1789:2021-02 w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy oraz Załączniku nr 2 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny.

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy:

Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy, §10 ust. 4 „Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia dowodu odbioru karetek pod względem sanitarno-epidemiologicznym przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną po podpisaniu niniejszej umowy.”

Prosimy o podanie podstawy prawnej wskazanego w tym postanowieniu umownym odbioru karetek przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, które następuje w trakcie ich użytkowania. Z informacji uzyskanej z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej brak jest podstaw do takiego odbioru i nie jest on wykonywany przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Zielonej Górze.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy poprzez zmianę brzmienia §10 ust. 4 na: „Ze względu na stan zagrożenia epidemicznego w Polsce, Zamawiający dokona kontroli karetek Wykonawcy pod względem sanitarno-epidemiologicznym po podpisaniu niniejszej umowy”.

Pytanie 3

Dotyczy wzoru umowy:

Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy, §14 ust. 8 „Zapisy waloryzacyjne”

Zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień dotyczących sposobu zmiany wynagrodzenia, związanych ze zmianą kosztów realizacji usługi. Najistotniejszym kosztem realizacji usługi jest koszt zakupu paliwa. Stanowi on ok. 50% stawki za 1 km transportu. Ponadto jak pokazuje pierwsze półrocze 2022 r., zmiana ceny 1 litra paliwa osiągnęła prawie 100% w ciągu zaledwie 3 miesięcy. Tym samym ustalenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia dopiero po 12 miesiącach od zawarcia umowy i to w stosunku do cen z dnia zawarcia, a nie cen z dnia złożenia oferty, stanowi wykorzystanie dominującej pozycji Zamawiającego. Takie działanie jest sprzeczne z ogólnie przyjętymi zasadami. Sądy powszechne wielokrotnie wypowiadały się, że zamawiający publiczny nie może finansować swojej działalności poprzez przerzucenie na wykonawcę wszelkich ryzyk, nawet takich, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Wnosimy o usunięcie ograniczenia możliwości waloryzacji jedynie co 12 miesięcy oraz zmianę sposobu waloryzacji. W zakresie usługi objętej zamówieniem rodzaje kosztów są ograniczone. Wskaźnik inflacji ogłaszany przez Prezesa GUS obejmuje zaś szereg cen różnych dóbr i usług. Nawet powszechnie dostępne informacje pokazują, że wskaźnik inflacji jedynie w niewielkim stopniu pokrywa wzrost ceny paliwa.

Jednocześnie wnosimy o usunięcie ograniczenia zawartego w §14 ust. 8 pkt 5 pozwalającego na zmianę wynagrodzenia jedynie o 5% lub wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę w przypadku gdy 5% zmiana wynagrodzenia nie pokryje faktycznej zmiany kosztów realizacji usługi.

Nadto należy zauważyć na nierówne uregulowanie sytuacji Wykonawcy i Zamawiającego. W przypadku wzrostu kosztów (strata Wykonawcy) Zamawiający zmieni wysokość wynagrodzenia o wskaźnik inflacji. W przypadku zmniejszenia kosztów Wykonawcy, zmiana wynagrodzenia nastąpi o wartość zmniejszenia kosztów Wykonawcy (korzyść Zamawiającego). Tym samym Zamawiający nie rekompensuje całkowitego wzrostu kosztów realizacji usługi, ale w całości chce korzystać z obniżki tych kosztów. Taki sposób uregulowania narusza zasadę równości stron stosunku zobowiązaniowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień dotyczących zmiany wynagrodzenia, tym samym dokonuje modyfikacji §14 Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy. Przy czym treść §14 ust. 8 pkt 5 pozostawia bez zmian.

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy:

Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy, §18 ust. 1 pkt c

Wnosimy o usunięcie tej kary umownej. Zamawiający nie ponosi żadnej szkody w związku z opóźnieniem w jej dostarczeniu. Termin płatności faktury biegnie bowiem od jej dostarczenia. Ponadto Zamawiający ustalili termin dostarczenia faktury odmienny od obowiązującego w przepisach podatkowych, które przewidują 7 dni na wystawienie faktury. Ustalenie kary umownej w wysokości 0,5% wartości faktury jest karą rażąco wysoką. Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 8a ustawy o przeciwdziałaniu opóźnieniom w transakcjach handlowych, strony nie mogą ustalać daty doręczenia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, tym samym dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy poprzez wykreślenie ust. 7 w §13 i pkt. b w §18 ust. 1.

Pytanie 5

Dotyczy wzoru umowy:

Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy, §18 ust. 2

Wnosimy o usunięcie tego postanowienia. Postanowienie to jest jednostronne i uwzględnia tylko interes Zamawiającego. Ponadto brzmienie postanowienia uniezależnia obowiązek pokrycia kosztów korespondencji od zasadności naliczenia kary. Zamawiający odnosi bowiem do faktu naliczenia kary, a nie do zasadności jej naliczenia. Należy również zwrócić uwagę, że brak jest podobnego postanowienia na rzecz Wykonawcy, czyli sytuacji, w której to Zamawiający będzie stroną odpowiedzialną za niewłaściwe naliczenie kar czy w szczególności nienależyte wykonywanie umowy. W przypadku pozostawienia postanowienia wnosimy o wprowadzenie obowiązku zapłaty kosztów korespondencji w sprawach za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje w powyższym zakresie modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy

Pytanie 6**Dotyczy wzoru umowy:**

Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy, §23 ust. 1 pkt g

Wnosimy o usunięcie tego postanowienia jako nieważnego na podstawie art. 83 prawa upadłościowego. Zgodnie z tym przepisem „Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, tym samym dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy.

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1) w miejsce dotychczasowych załączników:

Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny

wprowadza się:

Załącznik nr 5 do SWZ– Wzór umowy po zmianach z 20.06.2022 r.

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny po zmianach z 20.06.2022

2) W Rozdziale XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA:

Było: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez **90** dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. **do dnia 25.09.2022r.**

Jest: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez **90** dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. **do dnia 24.09.2022r.**

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

Publikacja:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

a/a LT.280.1.2022

PREZES ZARZĄDU
dr Marek Działoszyński
podpis na oryginale